МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕРТИКОСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2013 г.

                                 № 04
с.Вертикос

	О внесении изменений в постановление от 10.08.2012 г. № 37 «Об утверждении Положения о порядке проведения  антикоррупционной экспертизы правовых актов и их проектов муниципального образования «Вертикосское сельское поселение»

Для приведения в соответствие с действующим законодательством постановление от 10.08.2012 г. № 37 «Об утверждении Положения о порядке проведения  антикоррупционной экспертизы правовых актов и их проектов муниципального образования «Вертикосское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения в постановление от 10.08.2012 г. № 37:

1.Пункт 1 Приложения к постановлению администрации Вертикосского сельского поселения от 10.08.2012 года № 37 читать как: « Настоящим Положением устанавливается порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов (далее – правовых актов) и проектов муниципальных правовых актов (далее – проектов правовых актов) Администрации Вертикосского сельского поселения (далее – Администрации) на коррупциогенность   (далее - антикоррупционная экспертиза) и порядок составления и направления   заключений о коррупциогенности правовых актов и проектов правовых актов органом       местного самоуправления и его должностными лицами.»

2. Пункт 8-13,19 изложить в следующей редакции:

«8. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении проектов муниципальных правовых актов Администрации, а так же в отношении действующих муниципальных правовых актов Администрации.
9. Обязательному направлению на антикоррупционную экспертизу подлежат:
- проекты нормативных правовых актов Администрации , затрагивающих права, свободы и обязанности граждан и организаций;
- проекты административных регламентов оказания муниципальных услуг и выполнения отдельных муниципальных функций;
- проекты муниципальных правовых актов Администрации, определяющих функции, обязанности, права и ответственность муниципальных служащих, в том числе проекты должностных инструкций муниципальных служащих;
- проекты муниципальных правовых актов Администрации, направленных на регулирование правоотношений:
- в сфере размещения заказов на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд Администрации;
- в сфере управления и распоряжения объектами муниципальной собственности, в том числе по вопросам аренды и приватизации этих объектов;
- в сфере предоставления субсидий, преференций и иной поддержки организациям и гражданам;
- проекты иных муниципальных правовых актов Администрации по поручению главы поселения.
10. На антикоррупционную экспертизу направляются муниципальные правовые акты Администрации, затрагивающие права, свободы и обязанности граждан.
Антикоррупционная экспертиза правовых актов Администрации проводится также в случае представления общественными объединениями, саморегулируемыми  и иными организациями заключения в соответствии с разделом 1V настоящего Положения.
11. Решение о направлении правового акта, проекта правового акта Администрации  на антикоррупционную экспертизу принимает глава поселения.
12. Не проводится антикоррупционная экспертиза отмененных или признанных утратившими силу правовых актов, а также правовых актов, в отношении которых уполномоченным лицам проводилась антикоррупционная экспертиза, если в дальнейшем в эти акты не вносились изменения.
13. В случае внесения изменений в проекты правовых актов, которые ранее были  предметом антикоррупционной экспертизы, в отношении указанных проектов может быть проведена повторная антикоррупционная экспертиза по решению главы поселения.
19.По результатам проведения антикоррупционной экспертизы правового акта составляется мотивированное заключение о коррупциогенности или некоррупциогенности правового акта.
В случае если проведении антикоррупционной экспертизы проекта правового акта в тексте проекта правового акта коррупциогенных факторов не выявлено, уполномоченным лицом осуществляется визирование проекта правового акта без составления заключения.»
Глава Вертикосского

сельского поселения                                                         О.В.Лемешева

Е.В.Гринева

36-180